АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27 мая 2013 г.                № 187

О внесении изменений в долгосрочную

муниципальную целевую программу

«Развитие социальной инфраструктуры

Анадырского муниципального района

на 2013-2014 годы», утверждённую по-

становлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района от 25 ян-

варя 2013 г. № 31

В целях уточнения отдельных положений долгосрочной муниципальной

целевой программы «Развитие социальной инфраструктуры Анадырского му-

ниципального района на 2013-2014 годы», утверждённой постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района  от 25 января 2013 г. № 31,

Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Паспорт долгосрочной муниципальной целевой программы

«Развитие социальной инфраструктуры Анадырского муниципального района

на 2013-2014 годы», утверждённой постановлением Администрации Анадыр-

ского муниципального района  от 25 января 2013 г. № 31следующие измене-

ния:

1.1. Позицию «Муниципальный заказчик Программы»  изложить в сле-

дующей редакции:

«Муниципальный

заказчик-координатор

Программы

- Управление социальной политики Администрации

Анадырского муниципального района.»

1.2. Включить позицию после позиции «Муниципальный заказчик-

координатор Программы»:

2

«Муниципальные

 заказчики Программы

- Управление социальной политики Администрации

Анадырского муниципального района;

- МБОУ «Центр образования с. Алькатваама»;

- МБОУ «Центр образования с. Марково».

1.3. Позицию «Объёмы и источники финансирования Программы»  из-

ложить в следующей редакции:

 «Объёмы и источники

финансирования

Программы

- Программа предусматривает общий объём финан-

сирования за счёт средств бюджета Анадырского

муниципального района в сумме 82 906,7 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2013 год – 22 655,7 тыс. рублей,

         2014 год – 60 251,0 тыс. рублей.».

1.4. Раздел «V. Ресурсное обеспечение Программы» изложить в сле-

дующей редакции:

         «Программа предусматривает общий объём финансирования за счёт

средств бюджета Анадырского муниципального района в сумме 82 906,7 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2013 год – 22 655,7 тыс. рублей,

2014 год – 60 251,0 тыс. рублей.».

1.5. Раздел «VI. Механизм реализации Программы» изложить в сле-

дующей редакции:

«Реализация Программы осуществляется Муниципальными заказчиками

Программы на основании муниципальных контрактов (договоров), заключае-

мых с поставщиками товаров, работ и услуг, в соответствии с  законодательст-

вом Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, вы-

полнение работ и оказание услуг для государственных и муниципальных

нужд.

Механизм реализации Программы предусматривает также возможность

формирования следующих рабочих документов: локальных нормативных ак-

тов Муниципальных заказчиков Программы.

Муниципальным заказчиком-координатором Программы ежегодно осу-

ществляется корректировка Программы и затрат на мероприятия с учетом вы-

деленных на реализацию бюджетных средств.»

1.6. Раздел «VII. Организация управления и контроль за ходом реа-

лизации Программы» изложить в следующей редакции:

«Управление и текущий контроль за ходом реализации Программы осу-

ществляют Муниципальные заказчики Программы.

Контроль за реализацией Программы осуществляется Муниципальным

заказчиком-координатором Программы  и Управлением финансов, экономики

и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципального

района.

Итоговый и ежеквартальный контроль за реализацией Программы осу-

ществляется и ведётся  на основе муниципальной и ведомственной отчётности.

Муниципальный заказчик Программы представляет в Управление соци-

3

альной политики Администрации Анадырского муниципального района:

- ежеквартально - аналитическую информацию о реализации мероприя-

тия Программы;

- ежегодно - информацию о ходе реализации Программы в разрезе меро-

приятия с пояснительной запиской.

Муниципальный заказчик-координатор Программы представляет в

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администра-

ции Анадырского муниципального района:

- ежеквартально - аналитическую информацию о реализации мероприя-

тий Программы;

- ежегодно - информацию о ходе реализации Программы в разрезе каж-

дого мероприятия с пояснительной запиской.»

1.7. Приложение  к  долгосрочной муниципальной целевой программе

«Развитие социальной инфраструктуры Анадырского муниципального района

на 2013-2014 годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации – начальника Управления социальной по-

литики Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву.

Глава Администрации                                               В.С. Вильдяйкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

27 мая 2013 г. № 187

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Программе «Развитие социальной

инфраструктуры Анадырского

муниципального района

на 2013-2014 годы»

Перечень

мероприятий долгосрочной муниципальной целевой

программы «Развитие социальной инфраструктуры Анадырского

муниципального района на 2013-2014 годы»

№
п/п

Наименование

направления,

раздела,

мероприятия

Период

реализа-

ции ме-

роприя-

тий

(годы)

Объём финансовых ре-

сурсов, тыс. руб.

Муници-

пальные

заказчики всего в том чис-

ле средст-

ва:

районного

бюджета

1 2 3 4 5 6

1 Развитие инфраструктуры

образовательных учрежде-

ний Анадырского муници-

пального района,

в том числе:

2013 21 443,70 21 443,70

2014 30 300,0 30 300,0

2013-2014 51 743,70 51 743,70

1.1 Ремонт  здания школы

МБОУ «Центр образования

с. Алькатваама»

2013

15 000,0

15 000,0

МБОУ

«Центр

образования

с.Алькатваама

»

1.2

Погашение кредиторской

задолженности за 2012 год.

Ремонт системы отопления

и внутренних помещений

здания школы-сада МБОУ

«Центр образования

с. Канчалан»

2013

421,5

421,5

Управление

социальной

политики

Администра-

ции Анадыр-

ского муни-

ципального

района 1.3 Погашение кредиторской

задолженности за 2012 год.

Ремонт игровой комнаты в

детском саду «Снежинка»

МБОУ «Центр образования

п. Угольные Копи»

2013 767,5 767,5

../../программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc#sub_401

2

1 2 3 4 5 6

1.4 Ремонт  кровли детского

сада МБОУ

 « Центр образования

с. Марково»

2013

4 254,7 4 254,7 МБОУ

 « Центр об-

разования

с. Марково»

1.5 Ремонт помещений интер-

ната МБОУ «Центр образо-

вания с.Усть-Белая»

2013

1 000,0 1 000,0 Управление

социальной

политики

Администра-

ции Анадыр-

ского муни-

ципального

района

2014 4 000,0 4 000,0

1.6 Ремонт кровли, ремонт и

техническое  содержание

вентиляций здания школы

МБОУ «Центр образования

п. Угольные Копи»

2014

4 500,0 4 500,0

1.7 Ремонт фасада, внутренних

помещений детского сада

«Снежинка» МБОУ «Центр

образования

п. Угольные Копи»

2014 6 000,0 6 000,0

1.8 Приобретение проектно-

сметной документации для

строительства объекта

«Детский сад в селе

Снежное»

2014

2 500,0

2 500,0

1.9 Ремонт кровли и фасада

здания детского сада МБОУ

«Центр образования

с.Усть-Белая»

2014

5 000,0 5 000,0

1.10 Ремонт здания и благоуст-

ройство территории МБОУ

«Центр образования

п. Беринговского»

2014

2 000,0 2 000,0

1.11 Утепление полов в здании

школы МБОУ «Центр обра-

зования с.Ваеги»

2014 3 000,0 3 000,0

1.12 Ремонт системы отопления

и внутренних помещений

здания школы-сада МБОУ

«Центр образования с.

Мейныпильгыно»

2014 1800,0 1800,0

1.13 Устройство ограждения

территории МАУ ДОД

«Центральная Детская

школа искусств Анадыр-

ского муниципального рай-

она»

2014

1 500,0

1 500,0

3

1 2 3 4 5 6

2 Развитие инфраструктуры

учреждений культуры Ана-

дырского муниципального

района,

в том числе:

2013 1 212,0 1 212,0

2014 23 951,0 23 951,0

2013-2014 25 163,0 25 163,0

2.1 Ремонт системы отопления

и помещений Отдела по ра-

боте с детьми «Библиотеки

п. Беринговский» МБУК

«ЦБС»

2013 1 212,0 1 212,0 Управление

социальной

политики

Администра-

ции Анадыр-

ского муни-

ципального

района
2.2 Ремонт помещений Дома

культуры села Мейныпиль-

гыно МБУ «Центр культу-

ры и досуга»

2014 5 000,0 5 000,0

2.3 Ремонт помещений, фасада

Дома культуры села Усть-

Белая МБУ «Центр культу-

ры и досуга»

2014 3 200,0 3 200,0

2.4 Изыскательские работы для

строительства этнокуль-

турного центра с библиоте-

кой в с.Канчалан

2014 2 000,0 2 000,0

2.5 Ремонт помещений, фасада

Дома культуры села Мар-

ково МБУ «Центр культуры

и досуга»

2014 5 727,0 5 727,0

2.6 Ремонт холодных пристро-

ек Дома культуры посёлка

Беринговский МБУ «Центр

культуры и досуга»

2014 1 000,0 1 000,0

2.7 Ремонт Дома культуры села

Чуванское МБУ «Центр

культуры и досуга»

2014 5 846,0 5 846,0

2.8 Ремонт Дома культуры села

Снежное МБУ «Центр

культуры и досуга»

2014 1 178,0 1 178,0

3 Развитие инфраструктуры

учреждений спорта Ана-

дырского муниципального

района,

в том числе:

2013 0 0

2014 6 000,0 6 000,0

2013-2014 6 000,0 6 000,0

4

1 2 3 4 5 6

3.1 Ремонт кровли, крыльца,

фасада и внутренних поме-

щений здания МАУ «Спор-

тивно-оздоровительный

комплекс»

2014 2 000,0 2 000,0 Управление

социальной

политики

Администра-

ции Анадыр-

ского муни-

ципального

района
3.2 Ремонт фасада с облицов-

кой и утеплением, ремонт

системы отопления спор-

тивного зала в с. Канчалан

МАУ «Спортивно-

досуговый комплекс»

2014 4 000,0 4 000,0

 Всего по

Программе

2013 22 655,7 22 655,7

2014 60 251,0 60 251,0

2013-2014 82 906,7 82 906,7

»